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Yttrande angående Svenska Kraftnäts hemställan
angående Ändring av förordningarna om elcertifikat resp.
ursprungsgarantier för el

Sammanfattning

Energimyndigheten tillstyrker förslaget att överföra ansvaret för kontoföringen
av elcertifikat och ursprungsgarantier från Svenska kraftnät till
energimyndigheten.

• Energimyndigheten påtalar vikten av att ackumulerade resurser hos Svenska
kraftnät åtföljer kontoföringsverksamheten.

Energimyndighetens ställningstagande

Energimyndigheten delar Svenska kraftnäts syn på att det finns goda möjligheter
till effektiviseringar iatt samla all verksamhet vid samma myndighet.
Energimyndigheten menar dock att effektiviseringarna iförsta hand skall ses i
ljuset av förbättrad service än sänkta förvaltningskostnader, åtminstone på lite
kortare sikt. Myndigheten delar också synen på att Hytten bör vaxa genomförd 1
januari 2015 med reservation för att de tekniska justeringar som behöver
genomföras hinner göras.

I förordningen (2 §) bör också framgå att Energimyndigheten formellt utses till
utfärdandeorgan (issuing body) för de ursprungsgarantier för el såsom de avses i
förnybartdirektivet. Energimyndigheten önskar också att förordningstexten ändras
så att Energimyndigheten vid behov ges rätt att efter eget gottfinnande
vidaredelegera de delar av den uppgift som det innebär att vara kontoförande
myndighet och utfärdandeorgan som inte innebär myndighetsutövning, såsom
praktisk hantering av elektroniska register och deras internationella anslutning.

Då verksamheten är avgiftsfinansierad finns skäl att tydliggöra hur
Energimyndigheten uppfattar Hytten av resurser. Från Svenska kraftnät överförs
till Energimyndigheten förutom IT-stödet inklusive alla rättigheter därtill också
den ackumulerade behållningen av de två kontoföringsavgifterna. Från den
ackumulerade behållningen som idag finns hos SvK dras det restvärde som finns
för IT-stödet i deras bokföring. Sammantaget medför detta att förutom IT-stödet
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kommer drygt 12 miljoner dedicerade till kontoföringsverksamheten följa med till
Energimyndigheten.

Vidare önskar Energimyndigheten tydliggöra den praktiska hantering som följer
av en förordningsändring. Idet fall regeringen beslutar om en flytt av ansvaret
kommer Energimyndigheten sålunda redan under 2014 särredovisa kostnader för
kontoföringen som uppstår. Detta innebär att boksluten för 2014 för två
myndigheter kommer att innehålla redovisning av kontoföringen.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Erik Brandsma.
Föredragande har varit enhetschefen Gustav Ebenå.
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